SEXTVS

ab oriente flumine Indo: ab occidente Tygri: a septentrione Tauto Cau
caso: a meridie rubro mari terminantur: quae oes per latitudinem patet
terdecies. xx. Mi. passuum: per latitudinem. dcccxxx.

De Babyloniam.

Sed Caldaeæ gentis Babyloniam caput est. Denique Assyria & Me/
sopotamia propter illius claritatem Babyloniam vocatur. Vrbs ipsa
lx. Mi. passuum muris amplectitur: qui. cc. passibus alti: Quinque
nis lati sunt: nisi & amplius. Nam terni digiti singulis mensuræ nræ
pedibus applicantur. Hæc interluit Eufrate: Ibi Iouis Beli templum:
quæ inuenitor fuit disciplina syderalis. Hæc nunc ad solitudinem rediit
exhaustæ Seleucia. Itē in hunc usum est Thesiphonte: tertio ab ea
lapide condidere. Parthia nunc caput regnum est: hitantur et abdi
ta æthiopiam: & adusta Trogloditarum: & Ichthiophagorum genti
bus: Sed primi feras cursu prætereunt. Alteri nando marinas bel
lias uincunt. Sunt & Gorgones insulae obuersæ promotorio: quod
vocatur Hesperionceras: Has incoluisse Gorgonas ferunt: In quas
a contineti biduo nauigant. Ultra has Hesperidum insulae: quæ in in
timi admodum mari sunt. Fortunatas autem insulas in leua Mauri
tanæ constitutas inter meridiem: occasumq; non dubium est: Qua
rum prima Ombriona dicitur. Secunda Iunonia. Tertia Theode. Quar
ta Capraria. alia Niuaria: quæ aere nebuloso & concreto est. Mox
Canaria canibus imensa magnitudinis plena: omnes auibus plena:
nemorosæ: palmiferæ: nuce pinea: mellis copia: amnibus: ac siluris
piscibus abundantes.

Item breuis repetitio.

Percursus breuiter terrarum situs: Ignobilia quæque præter i
uolans imorari non potuerim. Tamen ut orbem terræ: mariaq; admitt
sa cognoscari: mensuram oem breuiter intimabo. A gaditano fratre
per longitudinem directo cursu ad os Meotis tricies & ter. xxii.
Mi. d. passuum. Vniuersus autem circuitus ab eodem exordio per
sinus dictos intra Maeotin lacum. clvii. Cu; ipsa uero mæotide cen
ties octies bis. xc. Europa solius mensuræ octogies bis. xciii. Afri
ca longitudine tricies septies. xciv. Latitudo in cyrenaicam eius par
tem. dcccc. & x. Asia uero longitude sexages ter. dccl. Latitudo ab
æthiopico mari ad Alexandriam iuxta Nilum sitam per Moeroem
& Syenæ decies octies. xxv. Exposita est terræ: quæ ipsa peragrauit
aqua rūq; mensura. Nūc ad artis præcepta: ut iussum est: ueniemus.

LIBER'

Dixerat: at Paphia paulo contractior ore
Mora intricante laeditur.
Nixaque mox famulis marcentia terga reclinat:
Magis quod lassa pulchrior.
Hic dum roscas inter resoluta puellas
Voluptas inquit anxia.
Vnde hactam duris immritis rustica membris
Peregit orbis circulum:
Et tantos montes: fluuios: frata: compita currens
Delere uenit tardia.
Hanc ego crediderim sentis spinescere membris.
Neque hirta crura uellere.
Namque ita puluera est agresti & robore fortis
Iure ut putetur mascula.